
 

 

 

 

1 / 6 
LEI: 

   

ERRATA DE EXTRATO DO CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2021 PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL 
NO DIA 04/08/2021 Pag:02/03 

 
ONDE SE LÊ: “CONTRATO Nº 20210721.002 PARTES: Prefeitura Municipal de 
Presidente Dutra– MA e de outro lado LAVA JATO NO GRAU EIRELI, inscrito no 
CNPJ sob o Nº 17.698.223/0001-77, com endereço à AV. OTON GONÇALVES DE 
SÁ, N° 1900 A, CAMPO DANTAS,CEP: 65760-000PRESIDENTE DUTRA - MA, OBJETO 
DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA À PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
LAVAGEM DOS VEÍCULOS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA E SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DE PRESIDENTE 
DUTRA - MA. DATA DA ASSINATURA: 21 de julho de 2021. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 02 PODER EXECUTIVO; 02 03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS; 04 122 0003 2004 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; 3.3.90.39.00 OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 02 PODER EXECUTIVO; 02 13 SEC. 
MUN. AGRIC. M. AMB. E COMB. PROBREZA; 20 122 0011 2079 0000 
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA, M. AMBIENTE E COMB. PROBREZA; 3.3.90.39.00 OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. BASE LEGAL: Inciso II do Art. 24 da 
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR TOTAL: R$ 2.300,00 
( dois mil e trezentos reais). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: 03 (três) meses 
a partir da data de assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo Contratante: Elias 
Rodrigues Lima– Assessor Executivo - Ordenador de Despesas e Pela contratada: 
Antonia Maria de Sousa, proprietária. 
LEIA-SE:  
“CONTRATO Nº 20210721.002 PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente 
Dutra– MA e de outro lado LAVA JATO NO GRAU EIRELI, inscrito no CNPJ sob o Nº 
17.698.223/0001-77, com endereço à AV. OTON GONÇALVES DE SÁ, N° 1900 A, 
CAMPO DANTAS, CEP: 65760-000PRESIDENTE DUTRA - MA, OBJETO DO 
CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA À PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
LAVAGEM DOS VEÍCULOS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. DATA DA ASSINATURA: 21 de julho 
de 2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 PODER EXECUTIVO; 02 03 SECRETARIA 
DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; 04 122 0003 2004 0000 MANUTENÇÃO E 

FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. BASE LEGAL: 
Inciso II do Art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR 
TOTAL: R$ 1.550,00 ( um mil quinhentos e cinquenta reais). PRAZO DE VALIDADE 
DO CONTRATO: 03 (três) meses a partir da data de assinatura do contrato. 
ASSINATURAS: Pelo Contratante: Elias Rodrigues Lima– Assessor Executivo - 
Ordenador de Despesas e Pela contratada: Antonia Maria de Sousa, proprietária.” 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20210730.003. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PRESIDENTE DUTRA-MA e a EMPRESA: FELIPE OLIVEIRA CANAVIEIRA EIRELI., CNPJ 

Nº 38.012.380/0001-57 OBJETO: contratação de empresa especializada para 

fornecimento de materiais de limpeza da Prefeitura Municipal de Presidente 

Dutra/MA, conforme adesão n° 003/2021 desta prefeitura municipal de 

Presidente Dutra/MA. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, 

e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total é de R$ 80.074,01 

(oitenta mil e setenta e quatro reais e um centavo). VIGÊNCIA: até 31 de 

Dezembro de 2021, contado da data de assinatura do contrato. DATA DE 

ASSINATURA DO CONTRATO: 30 de julho de 2021. SIGNATÁRIOS: Elias Rodrigues 

Lima, Assessor Executivo- ordenador de despesas da Secretário Municipal de 

Administração e Finanças, pela Contratante e o Sr. Felipe Oliveira Canavieira, pelo 

contratado. 

 
 

Presidente Dutra - MA, 30 de julho de 2021. 

 
 

 

Elias Rodrigues Lima 

Assessor Executivo 

Ordenador de Despesas 

ERRATA: Página........................................................................1/1 
EXTRATOS DE CONTRATO: Páginas.....................................1/3 
PORTARIA: Página...................................................................3/3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

1 / 6 
LEI: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2021 

CONTRATO Nº 20210721.006 PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente Dutra– 
MA e de outro lado LAVA JATO NO GRAU EIRELI, inscrito no CNPJ sob o Nº 
17.698.223/0001-77, com endereço à AV. OTON GONÇALVES DE SÁ, N° 1900 A, 
CAMPO DANTAS, CEP: 65760-000 PRESIDENTE DUTRA - MA, OBJETO DO 
CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA À PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
LAVAGEM DOS VEÍCULOS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA DE PRESIDENTE DUTRA - MA. DATA DA 
ASSINATURA: 21 de julho de 2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 PODER 
EXECUTIVO; 02 13 SEC. MUN. AGRIC. M. AMB. E COMB. PROBREZA; 20 122 0011 
2079 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA, M. AMBIENTE E COMB. PROBREZA; 3.3.90.39.00 OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; BASE LEGAL: Inciso II do Art. 24 da 
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR TOTAL: R$ 750,00 
(setecentos e cinqüenta reais). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: 03 (três) 
meses a partir da data de assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo 
Contratante: Elias Rodrigues Lima– Assessor Executivo - Ordenador de Despesas 
e Pela contratada: Antonia Maria de Sousa, proprietária. 
 

 

Presidente Dutra – MA, 21 de julho de 2021. 

 

Publique-se. 

__________________________________ 

Elias Rodrigues Lima 

Assessor Executivo - Ordenador de Despesas 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20210730.005. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PRESIDENTE DUTRA-MA e a EMPRESA: FELIPE OLIVEIRA CANAVIEIRA EIRELI., CNPJ 

Nº 38.012.380/0001-57. OBJETO: contratação de empresa especializada para 

fornecimento de materiais de limpeza da Prefeitura Municipal de Presidente 

Dutra/MA, conforme adesão n° 003/2021 desta prefeitura municipal de 

Presidente Dutra/MA. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, 

e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total é de R$ 59.004,68 

(cinquenta e nove mil e quatro reais e sessenta e oito centavos). VIGÊNCIA: até 

31 de Dezembro de 2021, contado da data de assinatura do contrato. DATA DE 

ASSINATURA DO CONTRATO: 30 de julho de 2021. SIGNATÁRIOS: Yara Shirley 

Batista de Macedo Amador, Secretária Municipal de Assistência Social, pela 

Contratante e o Sr. Felipe Oliveira Canavieira, pelo contratado. 

 
 

Presidente Dutra - MA, 30 de julho de 2021. 

 

Yara Shirley Batista de Macedo Amador  

Secretária Municipal de Assistência Social 

 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20210730.002. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PRESIDENTE DUTRA-MA e a EMPRESA: FELIPE OLIVEIRA CANAVIEIRA EIRELI., CNPJ 

Nº 38.012.380/0001-57. OBJETO: contratação de empresa especializada para 

fornecimento de materiais de limpeza da Prefeitura Municipal de Presidente 

Dutra/MA, conforme adesão n° 003/2021 desta prefeitura municipal de 

Presidente Dutra/MA. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, 

e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total é de R$ 140.335,75 

(cento e quarenta mil, trezentos e trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos). 

VIGÊNCIA: até 31 de Dezembro de 2021, contado da data de assinatura do 

contrato. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 30 de julho de 2021. 

SIGNATÁRIOS: Fernando Henrique Brasil Sereno, Secretário Municipal de 

Educação, pela Contratante e o Sr. Felipe Oliveira Canavieira, pelo contratado. 

 
Presidente Dutra - MA, 30 de julho de 2021. 

 

Fernando Henrique Brasil Sereno  

Secretário Municipal de Educação 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20210730.004. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PRESIDENTE DUTRA-MA e a EMPRESA: FELIPE OLIVEIRA CANAVIEIRA EIRELI., CNPJ 

Nº 38.012.380/0001-57. OBJETO: contratação de empresa especializada para 

fornecimento de materiais de limpeza da Prefeitura Municipal de Presidente 

Dutra/MA, conforme adesão n° 003/2021 desta prefeitura municipal de 

Presidente Dutra/MA. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, 

e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total é de R$ 120.073,30 

(cento e vinte mil e setenta e três reais e trinta centavos). VIGÊNCIA: até 31 de 



 

 

 

 

1 / 6 
LEI: 

Dezembro de 2021, contado da data de assinatura do contrato. DATA DE 

ASSINATURA DO CONTRATO: 30 de julho de 2021. SIGNATÁRIOS: Ricardo Luis 

Lucena Rodrigues, Secretário Municipal de Saúde, pela Contratante e o Sr. Felipe 

Oliveira Canavieira, pelo contratado. 

 
 

Presidente Dutra-MA, 30 de julho de 2021. 

 

Ricardo Luis Lucena Rodrigues 
Secretário Municipal de Saúde 

 

 

PORTARIA N.º 138/2021     Pres. Dutra (MA), 10 de Agosto de 2021 
 

 
O Prefeito do Município de Presidente Dutra/MA, Raimundo Alves Carvalho, no 
uso de suas atribuições legais e da competência que lhe foi conferida pela Lei 
Orgânica do Município, e com disposto no artigo109 da Lei Municipal Nº 
452/2010, 
 
Considerando pedido insculpido no ofício de nº 258/2021, advindo do Gabinete 
do Governador do Estado Piauí, Acerca de cessão de Servidor Municipal para 
aquele Órgão, 

 
RESOLVE 
 
Art. 1º - Ceder à servidora Pública Municipal Clodomir Cardoso da Silva , 
Matrícula nº 164530, ocupante do cargo de A.O.S.D. , lotado na Secretaria 
Municipal de Educação de Presidente Dutra com ônus para este Município. 

 
Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo efeitos retroativos a partir do dia 14 de Junho de 2021, revogados as 
disposições em contrário. 

 
Dê-se ciência, e cumpra-se. 

 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de  Presidente Dutra, Estado do Maranhão, aos 
10 de Agosto de 2021. 

 
Wisneide de Oliveira Silva 

Diretor(a) do Recursos Humanos 
 

Raimundo Alves Carvalho 
Prefeito Municipal de Presidente Dutra 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


		2021-08-10T18:11:31-0300
	Presidente Dutra, MA
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108
	Eu sou o autor deste documento




